
PROGRAM WYCIECZKI TURYSTYCZNO KRAJOZNAWCZEJ  

NA BORNHOLM 

w dniach 28-30.05.2026 r.  
 

28.05.2026r. - Wyjazd  godz. 9.00 ulica Puławskiego przy szkole. 

Przejazd do miejscowości Międzyzdroje - spacer na Kawcze Góry - następnie czas wolny do 

dyspozycji uczestników. 

godz. 20.00 Wyjazd do Świnoujścia na terminal promowy. 

21:00 odprawa biletowa na terminalu promowym, zaokrętowanie uczestników 

na pokład promu, zakwaterowanie w kabinach 

- kolacja 

23:00 wypłynięcie promu do Ystad 

 - czas wolny – możliwość skorzystania z oferty sklepów, barów 

 - nocleg 

29.05.2026r. 

06:30 przypłynięcie do Ystad Szwecja 

 - śniadanie, opuszczenie kabin, zejście z promu 

Przeprawa promem na trasie Ystad – Rønne na duńską wyspę Bornholm 

oddaloną o ok. 100 km od polskiego wybrzeża. 

Zwiedzanie stolicy wyspy – Rønne m.in.: Kościół św. Mikołaja, Rynek, latarnia 

morska, najmniejszy domek w mieście przejazd zachodnim wybrzeżem wyspy do Zamku 

Hammershus – zwiedzanie największego średniowiecznego kompleksu ruin, które są niewątpliwą 

atrakcją Bornholmu. 

Przejazd północno-wschodnim wybrzeżem wyspy do Allinge, osady rybackiej, 

która powstała już w średniowieczu. Stara cześć miasta o zabudowie ryglowej 

pochodzi z XVII i XIX wieku. 

obiad w stylowej wędzarni na wyspie 

Podróżując dalej po wyspie zobaczymy także m.in. jeden z czterech kościołów 

rotundowych, który jest położony w Osterlars, a także wyjątkowe miasteczko 

Gudhjem. 

Czas wolny następnie przejedziemy do miejscowości Dueodde, gdzie możemy podziwiać 

jedną z najlepszych i najbielszych plaż na Bornholmie 

Przeprawa promem na trasie Rønne – Ystad, spacer po Ystad 

-21:30 odprawa na terminalu promowym w Ystad, zaokrętowanie uczestników 

na pokład promu, zakwaterowanie w kabinach 

22:55 wypłynięcie promu do Świnoujścia 

-kolacja 

Czas wolny – możliwość skorzystania z oferty sklepów, barów 

nocleg 

30.05.2026r. 

 -śniadanie 

06:30 przypłynięcie do Świnoujścia, opuszczenie promu 

 

Wyjazd w drogę powrotną do Krosna Odrzańskiego. 



Po drodze zwiedzamy: 

Krzywy Las leży w Nowym Czarnowie w gminie Gryfino, w pobliżu Doliny Dolnej Odry i 
Elektrowni „Dolna Odra”. Gospodarzem terenu są Lasy Państwowe.  
Krzywy Las to powierzchniowy pomnik przyrody, który na swoim obszarze grupuje ok. 100 
nietypowo uformowanych sosen. Choć posiada status pomnika przyrody, to przed zniszczeniem 
ochronić go może przede wszystkim Twoje do niego podejście. Jesteśmy wdzięczni wszystkim, 
którzy zwiedzają to miejsce z poczuciem szacunku dla przyrody.  W internecie można znaleźć 
wiele sensacyjnych teorii na temat Krzywego Lasu. Przyznajemy – są interesujące i frapujące Ale 
znany jest sposób jego powstania. Krzywy Las nie jest duży powierzchniowo. Mieści się na 
obszarze zaledwie 0,5 ha. Kiedyś charakterystycznie uformowanych sosen było znacznie więcej. 
Nadal jest to jednak na tyle wyjątkowe i osobliwe zjawisko, że warto je zobaczyć. 

CHWARSZCZANY - kaplica templariuszy Zakon templariuszy, a właściwie Zakon Ubogich 
Rycerzy Chrystusa i Świątyni Salomona miał w Chwarszczanach największą komandorię, czyli 
posiadłość, na terenie Europy Środkowo-Wschodniej. Obecnie Chwarszczany są niepozorną 
miejscowością – tym bardziej historia tej miejscowości pobudza wyobraźnię i robi wrażenie. 
Templariusze przybyli do Chwarszczan najprawdopodobniej w XIII wieku, a około 1250 roku 
wznieśli tam pierwszą granitową kapliczkę. Około 1320 roku musieli jednak opuścić 
Chwarszczany ze względu na aresztowania zakonników w całej Europie i kasatę zakonu. Na 
mocy bulli papieża Klemensa V majątki templariuszy przeszły na własność innego zakonu 
rycerskiego - joannitów (największych wrogów templariuszy). Joannici stali się zatem dziedzicami 
komandorii w Chwarszczanach. Ceglana świątynia, którą można oglądać do dzisiaj, powstała na 
miejscu poprzedniego, kamiennego kościoła. Dlaczego rozebrano stary, a postawiono nowy 
kościół? Nie do końca wiadomo, ale istnieje teoria, która zakłada, że ceglana świątynia miała 
być… relikwiarzem na obiekty przywiezione z Ziemi Świętej. Jakie to miały być relikwie? Czy 

faktycznie trafiły do Chwarszczan. 

Na Bornholmie obowiązuje waluta korona Duńska 
Natomiast w Szwecji korona Szwecka 

Około godz. 18.00  rozwiązanie wycieczki 

cena 1550,- /osoba 

obejmuje: obejmuje: transport autokarem,  promem, nocleg obiadokolacje , śniadanie 

obiad, bilety wstępu, ubezpieczenie NNW, przewodnika lokalnego, pilota)  

Szczegółowe informacje i zapisy: 

Krośnieoskie Koło PTTK “WĘDROWIEC” 

tel. 518084880 

termin zapisów i wpłat do 30 marca 2026r. 

(termin wpłat jest terminem ostatecznym) 

37 1020 5402 0000 0602 0328 7885 

 

 

https://krzywylas.pl/?page_id=27

